
 

TARIFAS EMISION  

SERVICIO 
OFRECIDO 

DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

TARIFA 
SIN 
IVA  

SMLDV 

IVA  
SMLDV 

TARIFA 
CON 
IVA 

SMLDV 

TARIFA 
SIN IVA 
PESOS 

 IVA  
PESOS  

TARIFA CON IVA 
PESOS  

Codificación 
Códigos 
Cívicos 

Almacenamiento 
del comercial en 

el servidor de 
emisión 

7 días 
hasta 1´ 
minuto  

5,20 0,83 6,03 119.466  19.115  $138.580  

15 días 
hasta 1´ 
minuto  

8,17 1,31 9,48 187.831  30.053  $217.883  

30 días 
hasta 1´ 
minuto  

10,86 1,74 12,60 249.583  39.933  $289.516  

3 meses 
días 
hasta 1´ 
minuto 

18,55 2,97 21,52 426.313  68.210  $494.523  

6 meses 
hasta 1´ 
minuto 

22,89 3,66 26,55 526.054  84.169  $610.223  

1 año 
hasta 1´ 
minuto 

31,06 4,97 36,03 713.816  114.211  $828.026  

Codificación 
Comerciales 

Regulares 

Almacenamiento 
del comercial en 

el servidor de 
emisión 

7 dias 
hasta 1´ 
minuto 

8,17 1,31 9,48 187.817  30.051  $217.868  

15 días 
hasta 1´ 
minuto  

16,19 2,59 18,78 372.076  59.532  $431.608  

15 días 
minuto o 
fracción 
adicional 

8,17 1,31 9,48 187.762  30.042  $217.803  

3 meses  
hasta 1´ 
minuto  

18,55 2,97 21,52 426.313  68.210  $494.523  

3 meses 
minuto o 
fracción 
adicional 

8,17 1,31 9,48 187.762  30.042  $217.803  

6 meses 
hasta 1´ 
minuto  

22,89 3,66 26,55 526.054  84.169  $610.223  



 

6 meses  
minuto o 
fracción 
adicional 

8,17 1,31 9,48 187.831  30.053  $217.883  

1 año 
hasta 1´ 
minuto  

31,06 4,97 36,03 713.816  114.211  $828.026  

1 año 
minuto o 
fracción 
adicional 
hasta 1´ 
minuto 

8,17 1,31 9,48 187.831  30.053  $217.883  

Certificados 
de Emisión 

de 
comerciales 

y 
programas  

  

Por 
programa 
o código 
de 
comercial 

0,44 0,07 0,51 10.066  1.611  $11.677  

 

 

TARIFAS FOTOCOPIAS  

SERVICIO 
OFRECIDO 

DESCRIPCION 

UNID
AD 
DE 

MED
IDA 

TARIFA SIN 
IVA  

SMLDV 

IVA  
SMLDV 

TARIFA 
CON IVA 
SMLDV 

TARIFA 
SIN IVA 
PESOS 

 IVA  
PESOS  

TARIFA CON 
IVA PESOS 

Tamaño Carta  Fotocopias 

Hoja 

0,01  0,00  0,01  
                  

218  
                       

35  
                                     

$253  

Tamaño Oficio Fotocopias 
0,01  0,00  0,01  

                  
239  

                       
38  

                                     
$277  

Ampliación o 
reducción  Carta 
u Oficio 

Ampliación o 
reducción 0,01  0,00  0,01  

                  
262  

                       
42  

                                     
$304  

 


